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DNR: 2023/146  

Handläggare: Anna Nyström 
Telefon: 08-508 460 92 

Till Stockholms Stadshus AB 
Krister Stralström 

Remiss – Promemorian Förslag om 
nya energipolitiska mål 
Sammanfattning 
Stockholms Stadshus AB har remitterat Promemorian Förslag om nya energipolitiska mål till SISAB för 
yttrande. Denna promemoria behandlar de centrala delarna i den kommande energipolitiska 
inriktningspropositionen, vilka utgörs av planeringsmål och leveranssäkerhetsmål för elsystemet samt en 
bedömning om att det finns behov av att se över nuvarande energieffektiviseringsmål. I detta remissvar 
framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer. 

 

 

Ebba Agerman 
VD 
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Remissen 

Promemorian från Klimat-och näringslivsdepartementet behandlar de mest centrala delarna i den 
kommande energipolitiska inriktningspropositionen, vilka utgörs av planeringsmål och 
leveranssäkerhetsmål för elsystemet samt en bedömning om att det finns behov av att se över nuvarande 
energieffektiviseringsmål. 
Planeringen av det svenska elsystemet ska ge förutsättningar att leverera den el som behövs för en ökad 
elektrifiering och för att möjliggöra den gröna omställningen. Regeringen ser för närvarande att Sverige 
bör planera för att kunna möta ett elbehov om minst 300 TWh år 2045. 

Det svenska elsystemet ska ha förmågan att leverera el där efterfrågan finns, i rätt tid och i tillräcklig 
mängd, i den utsträckning det är samhällsekonomiskt effektivt. Omotiverade hinder i elsystemet ska 
undanröjas för att skapa förutsättningar för en effektiv marknad som främjar konkurrenskraftiga priser. 
Svenska kraftnät bör få ett övergripande ansvar för uppföljningen av leveranssäkerhetsmålet och för att 
vidta eller föreslå nödvändiga åtgärder. 

Sveriges mål för energieffektivisering bör ses över i syfte att tydligare främja en samhällsekonomiskt 
effektiv användning av energi och ett effektivt utnyttjande av energisystemet som bidrar till den gröna 
omställningen. 

SISAB:s synpunkter 
SISAB arbetar sedan flera år tillbaka strategiskt och proaktivt gällande el- och energifrågor utifrån sitt 
fastighetsbestånd. 

SISAB håller med det promemorian lyfter om att det är viktigt att planeringen av elsystemet görs för att 
kunna leverera den el som behövs utifrån elektrifieringen och den gröna omställningen samt att 
säkerställa nödvändig kapacitet. Det är viktigt att prognoser för framtida elbehov kontinuerligt uppdateras 
och identifierar var i elsystemet förstärkningar krävs, så att kostnadseffektiva investeringar görs.  

Prognoser visar ett framtida högre både elenergi- och effektbehov och det är då viktigt att elsystemet kan 
leverera effekt dit behov finns, därför välkomnar SISAB ett leveranssäkerhetsmål där en aktör har det 
övergripande ansvaret för uppföljning av målet.  

Energieffektivisering är ett viktigt verktyg för att mildra effekterna av höga elpriser men kan också bidra 
till att elsystemet inte behöver byggas ut i den omfattning som annars hade krävts. I vissa fall kommer 
den gröna omställningen eventuellt kräva ökat energibehov, men i andra där exempelvis 
förbränningsmotorer byts ut mot eldrivna motorer så sker en energieffektivisering automatiskt. Det är 
viktigt att Sveriges energieffektiviseringsmål är i linje med EU:s direktiv för energieffektivisering (EED) 
samt direktivet för byggnaders energiprestanda (EPBD) och ett resurs- och kostnadseffektivt 
energisystem.
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